
Kværndrup Lokalråd 

Generalforsamling 23. marts 2024 
Kl. 19.00 i Kværndrup Hallen 

 

DELTAGERE 

Der var 20 fremmødte incl. 3 fra bestyrelsen 

Referat i henhold til dagsorden 

1. Valg af dirigent – Jens Peter fra Kommunen blev valgt. Birthe Find og Jesper Sell blev valgt 

som stemmetællere. Det blev vedtaget at generalforsamlingen er lovlig indkaldt med mindst 

1 måneds varsel. 

Lonnie Braagaard valgt til referent. 

2. Formandens beretning 

Som formanden takker jeg nu af efter 10 år på posten i Lokalrådet og det er med en underlig 

følelse. 

Kort tid efter jeg flyttede til Kværndrup i 2011 blev jeg opfordret til at oprette og 

vedligeholde Lokalrådets hjemmeside. Året efter blev jeg en del af Lokalrådet og da Jesper 

Sell året efter igen gik af som formand, blev jeg valgt til posten. 

Vi har været en del af Egeskov Marked i et par år – først med en lille stand, hvor vi fortalte 

om Landet på Midtfyn, her sammen med Johanne Holten og Pens Peter fra Kommunen, 

Lonnie Braagaard og jeg fra Lokalrådet. Vi deltog med et lykkehjul og uddelte brochurer fra 

vores område. Det var en stor succes og allerede året efter udvidede vi standen til 48 m2 og 

igen med lykkehjul og sponsorgaver fra lokalområdet til de heldige vindere på lykkehjulet. 

Vi gentog succesen året efter og havde nu et telt på 72 m2 og var her repræsenteret med 

lokale ejendomsmæglere som fremviste salgsmateriale på områdets boliger. 

 

Men så sluttede vi da Landet på Midtfyn blev opløst fordi Gislev og Ryslinge trak mod Ringe, 

mens jeg blev på min plads og holdt fanen højt i Kværndrup. 

Lokalrådet har jo som alle andre ligge underdrejet på grund af Corona’ en, og de sidste par år 

har været lidt tamme, ikke fordi der ikke har været nok af møder at gå til, men fordi en stor 

del af det som vores kommune gerne vil iværksætte, er varmeplaner og internet, noget som 

Kværndrup i stort set er 100% udbygget med. Der er – så vidt jeg ved – ingen der ikke kan få 

fjernvarme eller internet, jo fjernvarme i Trunderup er ikke lige til, men der har man fundet 

andre løsninger, om det så er varmepumper eller solvarme, har løsningerne indfundet sig. 

Noget som er værd at nævne, er at Lokalrådet i 2022 var med til at uddele Borgerbudget, 

penge til Ringe og omegn, hvilket vi også i Kværndrup fik glæde af, da ”Søens Folk” som 

passer Mågepark og sø fik en pose penge til at indkøbe redskaber og maskiner til denne 

vedligeholdelse. Det gav dog lidt ”problemer” at maskinerne ikke måtte bruges privat, men 

kun til at vedligeholde Mågeparken. 

Og ingen var lige i stand til at finde opbevaring til det ny indkøbte, så en plan så dagens lys, 

ikke mindst fordi Jens-Peter i en telefonsamtale fortalte at der var en pose penge, 10.000,- 



kroner som kunne komme i spil. Lokalrådet så sammen med ”Søens Folk” en mulighed for at 

indkøbe et lille skur, og sådan blev det til, at der blev fundet jord ved siden af Mågeparken 

og en byggeansøgning blev indsendt, og med stor velvilje og ikke mindst en underskrevet 

tilladelse fra Borgmester og Kommunaldirektør hjalp processen i gang. I dag stor der et pænt 

lille skur ved søen, hvori det er muligt at opbevarer de indkøbte maskiner og værktøj. 

På sidste års generalforsamling kom der flere ønsker om at få et støjværn mod motorvejen, 

og et forslag om at gå sammen med Ringe og Årslev omkring støjen. Men en henvendelse til 

Ringe og Årslev har ikke givet grobund for et samarbejde, da begge byer ikke ligger i 

umiddelbar nærhed til motorvejen, men har et industriområde grænsende op til 

motorvejen, og derfor ikke har de samme støjproblemer som Kværndrup. 

Henvendelser til Vejdirektoratet udmunder altid i at man ikke kan gøre noget ved problemet, 

men har notet det og vil tage det med i det omfang der skal lægges ny støjdæmpende asfalt. 

Sagsmappen er flere centimeter tyk, og fyldt med beregninger og andre fine ting, men intet 

har gjort det muligt at ændre en tøddel hos Vejdirektoratet omkring støjen fra motorvejen. 

 

Der er sikkert flere andre punkter jeg kunne ridse op, men jeg vil også gerne lige sige tak, 

dels til byen for den opbakning jeg har haft, men specielt til det nuværende Lokalråd, nemlig, 

Anders Thorup og Lonnie Braagaard for deres mangeårige opbakning og deltagelse i 

Lokalrådet. 

Med disse ord var det alt for fra Formanden. 

 

3. Det reviderede regnskab blev gennemgået og godkendelse. 

4. Planer og aktiviteter for det kommende år. 

Fremtiden blev drøftet, da formand og kasserer ønsker at træde ud af bestyrelsen. Udover 

bestyrelsesarbejdet i Lokalrådet er der 2 skærme i byen, som skal vedligeholdes. Hvis ikke en 

ny bestyrelse findes tilbyder Frank at vedligeholde skærmene – dvs. ikke andre opgaver end 

skærmene. Der blev også drøftet en mulighed for at sammenlægge Lokalrådet med 

Kværndrup Borger- og Erhvervsforening. Men da der ikke var nogle fremmødt fra 

Borgerforeningen, kunne man ikke vide hvordan holdninger er der. 

Der kom ingen planer for fremtiden. 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af rådsmedlemmer i henhold til vedtægterne. Generalforsamlingen besluttede at 

afholde valget selvom vedtægterne er lidt uklare.  

Kaja Graversen, Liselotte Liengaard og Marianne Hedegaard blev valgt. Anders Thorup 

fortsætter i bestyrelsen.   

7. Valg af suppleanter for 1 år. Annette Blondt Hansen bliver spurgt af bestyrelsen, om hun 

ønsker at indtræde som suppleant. 

8. Valg af 2 revisorer. Per Kent Nielsen blev valgt som revisor. 

9. Eventuelt. Jesper Sell foreslår at bestyrelsen henvender sig til Borgerforeningen med henblik 

på en sammenlægning. 

Gunnar Landtved takker Frank Andersen for sit arbejde både i Fynsland og i Lokalrådet og 

afleverede en erkendtlighed fra Fynsland. 

Jens Peter fra Kommunen takkede også Frank for indsatsen i Lokalrådet. 

 

Mødet sluttede kl. 19.50 


